Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 09:57 11461/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1086/2025

São Roque, 1 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
instalação e/ou reforço da iluminação pública em todas as ruas do Bairro
do Caetê.

A falta de iluminação adequada tem gerado
inúmeros transtornos à comunidade local. Além de aumentar a sensação de
insegurança e a vulnerabilidade a ações criminosas, a ausência de pontos de
luz também dificulta o tráfego de pedestres e veículos no período noturno,
elevando o risco de acidentes.

Destaca-se ainda que o bairro conta com grande
número de famílias, incluindo crianças, jovens e idosos, que utilizam as vias
diariamente, sendo essencial garantir um ambiente mais seguro e acessível. A
melhoria da iluminação pública contribuirá diretamente para a prevenção da
criminalidade, a proteção da população e a valorização do espaço urbano.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estancia Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4936Y7671FZ9G9WS
		2025-09-01T10:11:27-0300